
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
–––––––– 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––– 

 

Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi các đơn vị 

sự nghiệp công lập thành công ty cố phần trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai 

đoạn 2024-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25/12/2020 của Chính phủ về 

chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 26/2021/QĐ-TTg 

ngày 12/8/2021 về danh mục ngành, lĩnh vực thực hiện chuyển đổi đơn vị sự 

nghiệp công lập thành công ty cổ phần; số 17/2024/QĐ-TTg ngày 25/10/2024 về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 26/2021/QĐ-TTg ngày 

12/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 1066/TTg-ĐMDN ngày 07/11/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Danh mục ĐVSNCL thuộc tỉnh Bắc Giang chuyển 

thành CTCP giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 07/12/2024 của UBND tỉnh Bắc 

Giang Thực hiện chuyển đổi các đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ 

phần thuộc UBND tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2024 - 2025; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 4606/SKHĐT-

ĐKKD ngày 25/12/2024 và ý kiến thống nhất của các Thành viên UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi 

các đơn vị sự nghiệp công lập: Bến xe khách Bắc Giang và Trung tâm bơm tiêu, 

thoát nước đô thị thành phố Bắc Giang thành công ty cổ phần (sau đây gọi là 

Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc) gồm các ông, bà sau đây: 

I. Ban chỉ đạo: 

1. Ông Nguyễn Ngọc Tú, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Trưởng Ban. 

2. Ông Vũ Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Phó Trưởng Ban. 

3. Ông Hoàng Văn Hải, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải - Phó Trưởng Ban. 



2 
 

 

4. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Phó Chủ tịch UBND thành phố - Phó Trưởng Ban. 

5. Ông Phí Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường - 

Thành viên. 

6. Ông Lê Quang Minh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên. 

7. Ông Trần Văn Hà, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

- Thành viên. 

8. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn - Thành viên. 

9. Ông Nguyễn Quang Đông, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên. 

10. Bà Trương Ngọc Bích, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên. 

11. Ông Đỗ Mạnh Hùng, Phó Cục trưởng Cục thuế tỉnh - Thành viên 

12. Ông Nguyễn Trọng Khanh, Giám đốc Bến xe khách Bắc Giang - Thành viên. 

13. Ông Nguyễn Tiến Tùng, Giám đốc Trung tâm bơm tiêu, thoát nước đô 

thị thành phố Bắc Giang - Thành viên. 

II. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Nguyễn Thành Chi, Trưởng Phòng Tài chính doanh nghiệp, Sở Tài 

chính - Tổ trưởng. 

2. Ông Nguyễn Bá Thắng, Trưởng Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư - Tổ phó. 

3. Bà Đỗ Hương Huyền, Phó Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giao 

thông vận tải - Thành viên. 

4. Ông Vũ Văn Hữu, Phó Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Tài 

Nguyên và Môi trường - Thành viên. 

5. Bà Lê Thị Thuý, Phó Trưởng Phòng Kinh tế và Vật liệu xây dựng, Sở 

Xây dựng - Thành viên. 

6. Ông Trần Đình Huy, Phó Trưởng Phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội - Thành viên. 

7. Ông Phạm Văn Đưởng, Phó Chi cục trưởng, Chi cục Thuỷ lợi, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên. 

8. Ông Nguyễn Thế Minh, Phó Trưởng Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Nội vụ - 

Thành viên. 

9. Bà Lương Thị Phương Thuý, Phó Trưởng Phòng Văn bản, phổ biến và 

Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên. 

10. Ông Mai Văn Chương, Phó Trưởng Phòng Thanh tra - Kiểm tra số 3, 

Cục Thuế tỉnh - Thành viên. 



3 
 

 

11. Ông Nguyễn Duy Hùng, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thành 

phố Bắc Giang - Thành viên. 

12. Ông Vũ Văn Tường, Trưởng Phòng Kế toán HCTH, Bến xe khách Bắc 

Giang - Thành viên. 

13. Ông Lê Đình Nguyên, Phó Trưởng Phòng HC-KT, Trung bơm tiêu, 

thoát nước đô thị thành phố Bắc Giang - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc 

1. Ban Chỉ đạo: 

- Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện chuyển đổi 02 đơn vị sự 

nghiệp công lập: Bến xe khách Bắc Giang và Trung tâm bơm tiêu, thoát nước đô 

thị thành phố Bắc Giang thành công ty cổ phần theo Kế hoạch số 72/KH-UBND 

ngày 07/12/2024 của UBND tỉnh và các quy định của pháp luật hiện hành. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu 

của đơn vị mình khi thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo 

phân công. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Tổ giúp việc: 

Tổ giúp việc có nhiệm vụ tham mưu, giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện các 

nhiệm vụ tại khoản 1 Điều này. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ giúp 

việc do Tổ trưởng phân công. Tổ giúp việc tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương 

có liên quan; các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                                            
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 

- UBND thành phố Bắc Giang; 

- Bến xe khách Bắc Giang;  

- Trung tâm Bơm tiêu, thoát nước đô thị  

thành phố Bắc Giang; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

   + LĐVP, KTTH, TH, TTTT; 

   + Lưu: VT, KTTHTrung 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Thế Tuấn 
 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2024-12-30T18:05:08+0700


		2024-12-31T09:03:29+0700


		2024-12-31T09:03:41+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-12-31T09:04:10+0700




